ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                             26-е заседание                         СЕДЬМОГО созыва

РЕШЕНИЕ

         26.09.2019        № 26/8

Об утверждении Стратегии социально-экономического развития

Асбестовского городского округа

В соответствии с Федеральным Законом от 28 июня 2014 № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом

Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-0З «О стратегическом

планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории

Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области

от 30.03.2017 № 208-ПП «О Методических рекомендациях по разработке

(актуализации) стратегий социально-экономического развития муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области»,

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 22 Устава Асбестовского городского округа,

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 12.07.2017

№ 401-ПА «О разработке стратегии социально-экономического развития

Асбестовского городского округа», принимая во внимание положительное

заключение Совета стратегического развития Свердловской области

(протокол № 13 от 30.08.2018), Решением постоянной комиссии по вопросам

местного самоуправления и социальной политики Думы Асбестовского

городского округа (протокол от 24.09.2019 № 28), постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 05.08.2019 № 459-ПА

«Об утверждении результатов публичных слушаний «Рассмотрение проекта

стратегии социально-экономического развития Асбестовского городского округа

на период до 2030 года», Протоколом заседания экспертного совета «Власть»

Асбестовского городского округа от 15 августа 2019 года,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития Асбестовского

городского округа (прилагается).

 2. Отменить Решение Думы Асбестовского городского округа от 24.12.2009

№ 31/2 «О стратегии социально-экономического развития Асбестовского

городского округа на период до 2024 года».

 3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без объемных графических

и табличных приложений, разместить полный текст настоящего постановления с

consultantplus://offline/ref=936DAE8B4EE2DBF29B240833F9E1EA05553D79C2860FF371EF71B62DD8BAD073850268A41A46E687uDx8E
consultantplus://offline/ref=936DAE8B4EE2DBF29B24163EEF8DB40F563723C78207FD23BB25B07A87EAD626C5426EF15902EA80D16794FCu2x3E

2

приложениями в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и

на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

 4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

 5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики

(Крылова Н.В.).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

________________ А.М. Самарин

      Глава Асбестовского

      городского округа

      ___________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/